

# PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Chuvisca  
Secretaria Municipal de Fazenda  
Registro de Preços Eletrônico - 1/2025

Fornecedor	CPF/CNPJ	Data	Assunto	Situação	Arquivo
-	-	28/01/2025 - 13:22:45	SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO	29/01/2025 - 10:38:13	
<p>Questionamento: Boa tarde, solicito esclarecimento dos itens 9 podemos ofertar F/A com 5ml? Referente aos itens 12,13 podemos ofertar ampola? Referente ao item 50 podemos ofertar Escopolamina + Dipirona 4/500 Mg/ML Sol/Inj IM/IV 5 ML Amp? Referente ao item 55 podemos ofertar Ceftriaxona Dissodica 1 G Pó/inj IV S/Dil F/A? Referente aos itens 57,76,81,82,182 podemos ofertar ampola com 2 ml? Referente ao item 62 podemos ofertar ampola com 20 ml? Referente aos itens 67,77 podemos ofertar ampola com 3ml? Referente aos itens 69,120 podemos ofertar ampola com 5 ml? Referente aos itens 72,130,174 podemos ofertar ampola com 1 ml? Referente ao item 119 podemos ofertar ampola com 10 ml? Referente ao item 134 podemos ofertar ampola com 2,5 ml? Referente ao item 180 podemos ofertar bisnaga com 10 G? Referente ao item 92 podemos ofertar outra marca?</p> <p>Resposta: Bom dia, Respostas aos questionamentos: 1 - itens 9 podemos ofertar F/A com 5m? O produto deverá ser ofertado obedecendo a descrição apresentada no edital. 2 - Referente aos itens 12,13 podemos ofertar ampola? O produto deverá ser ofertado obedecendo a descrição apresentada no edital. 3 - Referente ao item 50 podemos ofertar Escopolamina + Dipirona 4/500 Mg/ML Sol/Inj IM/IV 5 ML Amp? O produto deverá ser ofertado obedecendo a descrição apresentada no edital. 4 - Referente ao item 55 podemos ofertar Ceftriaxona Dissodica 1 G Pó/inj IV S/Dil F/A? O produto deverá ser ofertado obedecendo a descrição apresentada no edital. 5 - Referente aos itens 57,76,81,82,182 podemos ofertar ampola com 2 ml? A Secretaria de Saúde não indicou o número de ml, portanto serão aceitas aquelas apresentadas e autorizadas pelo mercado. 6 - Referente ao item 62 podemos ofertar ampola com 20 ml? A Secretaria de Saúde não indicou o número de ml, portanto serão aceitas aquelas apresentadas e autorizadas pelo mercado. 7 - Referente aos itens 67,77 podemos ofertar ampola com 3ml? A Secretaria de Saúde não indicou o número de ml, portanto serão aceitas aquelas apresentadas e autorizadas pelo mercado. 8 - Referente aos itens 69,120 podemos ofertar ampola com 5 ml? A Secretaria de Saúde não indicou o número de ml, portanto serão aceitas aquelas apresentadas e autorizadas pelo mercado. 9 - Referente aos itens 72,130,174 podemos ofertar ampola com 1 ml? A Secretaria de Saúde não indicou o número de ml, portanto serão aceitas aquelas apresentadas e autorizadas pelo mercado. 10 - Referente ao item 119 podemos ofertar ampola com 10 ml? A Secretaria de Saúde não indicou o número de ml, portanto serão aceitas aquelas apresentadas e autorizadas pelo mercado. 11 - Referente ao item 134 podemos ofertar ampola com 2,5 ml? A Secretaria de Saúde não indicou o número de ml, portanto serão aceitas aquelas apresentadas e autorizadas pelo mercado. 12 - Referente ao item 180 podemos ofertar bisnaga com 10 G? A Secretaria de Saúde não indicou o número de gramas, portanto serão aceitas aquelas apresentadas e autorizadas pelo mercado. 13 - Referente ao item 92 podemos ofertar outra marca? O produto deverá ser ofertado obedecendo a descrição apresentada no edital.</p>					
-	-	28/01/2025 - 09:19:54	DESCRIPTIVO ITENS 65 E 66	29/01/2025 - 10:04:46	
<p>Questionamento: Prezados (as), gostaríamos que confirmassem o descritivo dos Itens 65 e 66, visto que as apresentações solicitadas não existem no mercado.</p> <p>65 - CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,2% - 1 LITRO - Acreditamos que leia-se "CLOREXIDINA 0,2% *AQUOSA* - 1 LITRO."</p> <p>66 - CLOREXIDINA AQUOSA 0,5% - 1 LITRO - Acreditamos que leia-se "CLOREXIDINA 0,5% *ALCOOLICA* - 1 LITRO."</p> <p>Solicito que verifiquem, pois imagino que tenha somente ocorrido um equívoco. Aguardamos.</p> <p>Resposta: Bom dia,</p> <p>A Secretaria de Saúde do Município confirmou o equívoco na apresentação dos produtos no Edital, itens 65 e 66. Considerando se tratar de um erro de digitação e que os dois itens possuem a mesma quantidade solicitada, favor cotar os itens 65 e 66, considerando a seguinte descrição: 65 - CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - 1LITRO 66 - CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - 1LITRO</p>					

